

ქ. თბილისი

01 მაისი 2020 წელი

1. ხელშეკრულების მხარეები

ერთის მხრივ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის გლდანის რაიონის გამგეობა (შემდგომში – შემსყიდველი), წარმოდგენილი პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის - გამგებლის ბექა მიქაუტაძის სახით და მეორეს მხრივ შპს „ლოგი“ („შემდგომში მიმწოდებელი“), წარმოდგენილი დირექტორის გიორგი ლონდარიძის სახით, საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად და მათი გათვალისწინებით, შეთანხმდნენ სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პირობებზე და სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების დადების თაობაზე.

2. ხელშეკრულების (შესყიდვის) ობიექტი, შესყიდვის საშუალება,

ხელშეკრულების ღირებულება, ხელშეკრულების ძალაში შესვლა და მოქმედების ვადა

- 2.1 ხელშეკრულების (შესყიდვის) ობიექტია - ქ. თბილისში, გლდანის რაიონის ტერიტორიაზე მუხიანი-2 გურიის ქუჩის და გამარჯვების ქუჩის მონაკვეთის კანალიზაციის გარე ქსელის მოწყობის სამუშაოები, მითითებული პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილ ხარჯთაღრიცხვაში, რომელიც თან ერთვის ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს.
- 2.2 შესყიდვის საშუალება - ელექტრონული ტენდერი აუქციონის გარეშე.
- 2.3 ელექტრონული ტენდერის აუქციონის გარეშე განცხადების ნომერი **NAT200003633**;
- 2.4 ხელშეკრულების ღირებულება შეადგენს 277 998,71(ორასსამოცდაჩვიდმეტი ათას ცხრაასოთხმოცდაცხრამეტი ლარი და 71 თეთრი) ლარს, ყველა გადასახადის ჩათვლით.
- 2.5 კლასიფიკატორის კოდი - **45232410 - კანალიზაციასთან დაკავშირებული სამუშაოები**
- 2.6 ხელშეკრულება ძალაში შედის გაფორმებისთანავე და ძალაშია 2023 წლის 06 ნოემბრის ჩათვლით ჩათვლით.

3. სამუშაოს შესრულების პირობები, ვადა და ადგილი

- 3.1 სამუშაოების მიწოდების ვადა: სამუშაოთა წარმოების კალენდარული გეგმა-გრაფიკის შესაბამისად, ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2020 წლის 31 აგვისტოს ჩათვლით.
- 3.2 მიწოდების ადგილი – ქ. თბილისი, გლდანის რაიონი, მუხიანი-2 გურიისა და გამარჯვების ქ.
- 3.3 ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოები შესრულებული უნდა იქნას საპროექტო დოკუმენტაციის და ტექნიკური დავალების შესაბამისად.
- 3.4 მიმწოდებელმა სამუშაოების წარმოების კალენდარული გეგმა-გრაფიკი უნდა წარმოადგინოს და შემსყიდველთან შეთანხმდეს ხელშეკრულების გაფორმებიდან 5(ხუთი) კალენდარული დღის ვადაში.
- 3.5 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოები დაიწყოს კალენდარული გეგმა-გრაფიკის წარმოდგენიდან არაუგვიანეს 5(ხუთი) კალენდარულ დღეში.
- 3.6 თუ კი სამუშაოების უსაფრთხო წარმოებისთვის საჭიროა შესაბამის სამსახურებთან შეთანხმებული, უსაფრთხოების სქემით სამუშაოების წარმოება, მიმწოდებელი ვალდებულია სრულად დაიცვას შეთანხმებული სქემით განსაზღვრული პერიმეტრი შესაბამისი მარეგულირებელი ნიშნებით;
- 3.7 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოების დაწყებამდე, ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის მერიის ტრანსპორტის საქალაქო სამსახურთან შეთანხმდეს სატრანსპორტო უსაფრთხოების სქემა (საჭიროების შემთხვევაში). ხარჯების ანაზღაურებას მიმწოდებელი უზრუნველყოფს საკუთარი სახსრებით.
- 3.8 მიმწოდებელი ვალდებულია მშენებლობის დაწყებამდე საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს არანაკლებ 2 (ორი) ცალი საინფორმაციო დაფის (ზომა 100სმX150სმ) მოწყობა სამშენებლო მოედანზე, შემსყიდველის მიერ გადაცემული ესკიზის შესაბამისად.
- 3.9 სამუშაოების შესრულებისას გამოსაყენებელი მასალები და პროდუქცია, უნდა იყოს მაღალი ხარისხის და შესაბამისობაში არსებულ სტანდარტებს და საპროექტო დოკუმენტაციის მოთხოვნებს.
- 3.10 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოების დასრულების შემდეგ საკუთარი ძალებით და სახსრებით დაუყოვნებლივ გაათავისუფლოს სამუშაო ადგილი მანქანა-მექანიზმებისაგან, მოწყობილობა-დანადგარებისაგან, მასალებისაგან, და ა. შ.
- 3.11 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოთა წარმოებისას უზრუნველყოს საქართველოში მოქმედი სამშენებლო ნორმებით და წესებით, აგრეთვე პროექტით გათვალისწინებული უსაფრთხოების წესების დაცვა. სამუშაო ადგილის ფარგლებში მინიმუმამდე დაიყვანოს გარემოზე ეკოლოგიური ზემოქმედება, მუშაობით გამოწვეული ხმაურის, ვიბრაციის და მტვრის გავლენა.
- 3.12 სამუშაოების შესრულებისას გამოსაყენებელი მასალები და პროდუქცია, უნდა იყოს მაღალი ხარისხის და შესაბამისობაში არსებულ სტანდარტებს და საპროექტო დოკუმენტაციის მოთხოვნებს.

3.13 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოების შესრულებისას წარმოქმნილი ნარჩენები (ინერტული) განათავსოს სპეციალურად საამისოდ გამოყოფილ ადგილზე, თბილისის ტერიტორიაზე განათავსების შემთხვევაში - გლდანის რაიონი, თბილისის შემოვლითი საავტომობილო გზის მე-15 კმ.

3.14 მიმწოდებელს სამშენებლო სამუშაოების ადგილზე საჭიროებისამებრ უნდა გააჩნდეს სატენდერო დოკუმენტაციის 2.3.1 პუნქტით განსაზღვრული საჭირო მატერიალურ-ტექნიკური ბაზა, მანქანა-მექანიზმების საკუთრების ან/და სარგებლობის უფლების შესახებ ინფორმაციის სისწორის გადამოწმება შემსყიდველს შეუძლია ნებისმიერ დროს.

4. შესრულებული სამუშაოს ხარისხი და გარანტია

4.1 შესრულებული სამუშაოს ხარისხის საგარანტიო ვადად განისაზღვროს საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 3(სამი) წელი.

4.2 სამუშაოების დასრულების შემდეგ საგარანტიო ვადის განმავლობაში შესრულებულ სამუშაოებზე (საქონელზე) რაიმე წუნის (ნაკლოვანებები, დეფექტი) აღმოჩენის შემთხვევაში, თუ დადგინდება რომ აღნიშნული წუნი (ნაკლოვანებები, დეფექტი) გამოწვეულია უხარისხო ან/და არაჯეროვანი შესრულებით, მიმწოდებელი ვალდებულია აღმოფხვრას უხარისხოდ შესრულებული სამუშაოები საკუთარი ხარჯებით.

4.3 სამუშაოს ხარისხის დაცვის უზრუნველსაყოფად მიწოდებული სამუშაოს ღირებულებიდან დაკავებული იქნება 2,5%, რომლის გადახდა მოხდება შესაბამისი ოდენობის სავალდებულო, უპირობო, გამოუთხოვადი საბანკო გარანტიის წარმოდგენის შემდგომ. აღნიშნული გარანტია წარმოდგენილ უნდა იქნას საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდგომ, საფინანსო წლის დასრულებამდე არაუგვიანეს 10 (ათი) სამუშაო დღისა, საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ ლიცენზირებული საბანკო დაწესებულებიდან ან სსიპ „საქართველოს დაზღვევის სახელმწიფო ზედამხედველობის სამსახურის“ მიერ ლიცენზირებული სადაზღვევო კომპანიიდან, ეროვნულ ვალუტაში - ლარში, რომლის მოქმედების ვადა არანაკლებ 60 კალენდარული დღით უნდა აღემატებოდეს სამუშაოების საგარანტიო ვადას.

4.4 მიმწოდებელს მისი წერილობითი მოთხოვნის საფუძველზე დაუბრუნდება აღნიშნული საბანკო გარანტია ხარვეზების აღმოფხვრის და საგარანტიო ვადის გასვლის შემდეგ.

4.5 თუ მიმწოდებელი არ ასრულებს ხელშეკრულების 4.2 პუნქტის მოთხოვნებს მაშინ 4.3 პუნქტით განსაზღვრული გარანტია (ხელშეკრულების ღირებულების 2,5%) დაბრუნებას არ ექვემდებარება.

4.6 თუკი ხელშეკრულების საგარანტიო პერიოდის ვადის გასვლამდე გამოვლენილი ხარვეზების შედეგად შემსყიდველს მიადგა ზარალი აღნიშნული გარანტიით განსაზღვრულ ღირებულებაზე მეტი ოდნობით, მიმწოდებელი იღებს ვალდებულებას გადაუხადოს შემსყიდველს შესაბამისი ნარჩენი ღირებულება ან აღმოფხვრას წუნი საკუთარი ხარჯებით.

5. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი (ინსპექტირება)

5.1 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლს ნებისმიერ ეტაპზე ახორციელებს შემსყიდველი.

5.2 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლზე ინსპექტირებას შემსყიდველის მხრიდან განახორციელებენ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის გლდანის რაიონის გამგეობის თანამშრომლები:

ლევან ნაროუშვილი - პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის მოადგილე (გამგებლის მოადგილე) ინფრასტრუქტურისა და მშენებლობის მიმართულებით,

კახა გოგატიშვილი - ზედამხედველობისა და რეაგირების განყოფილების მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი (განყოფილების უფროსი),

გიორგი თოთაძე - ინფრასტრუქტურული პროექტების მართვისა და პროექტირების განყოფილების მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი (განყოფილების უფროსი),

შალვა მელაძე - ზედამხედველობისა და რეაგირების განყოფილების მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი,

ხოლო ტექნიკურ ზედამხედველობას და რაოდენობრივ და ხარისხობრივ შემოწმებას ჩაატარებს ა(ა)იპ „თბილისის მუნიციპალური ლაბორატორია“.

5.3 მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალით, ტექნიკური საშუალებებით და სხვა სამუშაო პირობებით.

5.4 იმ შემთხვევაში, თუ შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) მიზნით გამოიყენებს საკუთარ ან მოწვეულ პერსონალს, მის შრომის ანაზღაურებას უზრუნველყოფს თვით შემსყიდველი.

6. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი

6.1 სამუშაოს ან მისი ნაწილის მიღება-ჩაბარება ხორციელდება ა(ა)იპ „თბილისის მუნიციპალური ლაბორატორიის“ მიერ დადასტურებული ფორმა N2-ის საფუძველზე. ამასთან, სამუშაოების (ან მისი ნაწილის)

შესრულების თარიღად ჩაითვლება „შესრულებული სამუშაოების აქტი“ მითითებული თარიღი, დადასტურებული ტექნიკური ზედამხედველის მიერ.

6.2 იმ შემთხვევაში, თუ შესრულებული სამუშაო ან მისი ნაწილი არ აკმაყოფილებს ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ მოთხოვნებს, შემსყიდველი ან/და მისი უფლებამოსილი პირი აცნობებს მიმწოდებელს შემოწმების შედეგებს დაწუნებული სამუშაოს მოცულობისა და წუნდების მიზეზის მითითებით. შემსყიდველი უფლებამოსილია, საკუთარი შეხედულებისამებრ განუსაზღვროს მიმწოდებელს გონივრული ვადა, მაგრამ არაუმეტეს 10(ათი) კალენდარული დღისა, დაწუნებული სამუშაოს გამოსწორების მიზნით. აღნიშნული ვადის დარღვევის შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება ხელშეკრულების 9.6 პუნქტით გათვალისწინებული პირგასამტეხლო, შემსყიდველის მიერ განსაზღვრული გონივრული ვადის ბოლო თარიღიდან დეფექტების საბოლოო აღმოფხვრამდე.

6.3 იმ შემთხვევაში, როდესაც ხარჯთაღრიცხვით განსაზღვრული სამუშაოების მოცულობების ცვლილება არ იწვევს ხელშეკრულების ღირებულების გაზრდას, აღნიშნული სამუშაოების მოცულობები შესაძლებელია შეიცვალოს (დაზუსტდეს), აღმოჩენილი შესასრულებელი სამუშაოების გათვალისწინებით, ხელშეკრულების 5.2 პუნქტით განსაზღვრულ პირ(ებ)თან მიღწეული წინასწარი შეთანხმების საფუძველზე, რაზეც გაფორმდება შესაბამისი მიღება-ჩაბარების აქტი.

6.4 შემსყიდველის მხრიდან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მიღება-ჩაბარების აქტ(ებ)ის გაფორმებაზე უფლებამოსილ პირს წარმოადგენენ წინარე ხელშეკრულების 5.2 პუნქტში მითითებული ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის გლდანის რაიონის გამგეობის თანამშრომლები.

6.5 შესყიდვის ობიექტის (მისი ნაწილის, ეტაპის) მიღების და/ან საბოლოო შემოწმების შედეგად გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრას საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოფს მიმწოდებელი.

6.6 მიღება-ჩაბარების აქტების გაფორმების პარალელურად, მიმწოდებელი ვალდებულია წარმოუდგინოს შემსყიდველს შესაბამისი საგადასახადო დოკუმენტაცია (მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად).

7. ანგარიშსწორება და ანგარიშსწორების ვალუტა

7.1 ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორებით ლარში.

7.2 ანგარიშსწორება მოხდება 2020 წლის ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის ადგილობრივი ბიუჯეტის სახსრებით, ეტაპობრივად, მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის ვადაში.

7.3 იმ შემთხვევაში, თუ ამ ხელშეკრულების მე-15 მუხლით გათვალისწინებული წესით საჯარიმო სანქციის გამოყენებასთან დაკავშირებით შეტყობინების მიღებიდან 7.2 პუნქტით გათვალისწინებულ ანგარიშსწორებამდე მიმწოდებლის მიერ არ იქნა წარმოდგენილი საჯარიმო სანქციით დაკისრებული თანხის გადახდის დამადასტურებელი დოკუმენტი, შემსყიდველი ვალდებულია მიღება-ჩაბარების აქტით განსაზღვრული შესრულებული სამუშაოების ღირებულების ანაზღაურებისას, ხელშეკრულების პირობების დარღვევის გამო საჯარიმო სანქციით დაკისრებული თანხა დაუქვითოს მიმწოდებელს, რის შემდეგაც მიმწოდებელს ჩაერიცხება დარჩენილი თანხა.

7.4 წინასწარი ანგარიშსწორება (ავანსი) არ გამოყენება.

8. ხელშეკრულების შესრულების გარანტია

8.1 იმისათვის, რომ თავიდან იქნას აცილებული რისკი, წარმოქმნილი მიმწოდებლის მიერ სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების შეუსრულებლობის გამო, გამოიყენება გარანტირების მექანიზმის შემდეგი სახე – საბანკო გარანტია #FG/20 020838, გაცემული სს სადაზღვევო კომპანია ჯი პი აი ჰოლდინგის (ს/კოდი: 204426674) მიერ ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 10%-ის ოდენობით, თანხით 22800,00 ლარი, რომლის მოქმედების ვადაა 2020 წლის 01 მაისიდან 2020 წლის 06 ნოემბრის ჩათვლით.

8.2 მიმწოდებელს მისი წერილობითი მოთხოვნის საფუძველზე ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველსაყოფად გაცემული საბანკო გარანტია, ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების სრული და ჯეროვანი შესრულების შემთხვევაში, დაუბრუნდება მხარეთა შორის შესყიდვის ობიექტის საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ.

8.3 მიმწოდებლისაგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში შემსყიდველი ორგანიზაცია ვალდებულია მიმწოდებლის მოთხოვნისთანავე დაუბრუნოს მას ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია.

9. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა

(საჯარიმო სანქციები, ფორმა, ოდენობა, და გადახდის ვადები)

9.1 ფორს-მაჟორული პირობების გარდა, ხელშეკრულების დამდები მხარეების მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის, არაჯეროვნად შესრულების ან/და დაგვიანებით შესრულების შემთხვევაში გამოიყენება საჯარიმო სანქციები.

9.2 კალენდარული გეგმა-გრაფიკის 5(ხუთი) კალენდარული დღის ვადაში შემსყიდველთან წარმოუდგენლობის ან/და შეუთანხმებლობის შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმის გადახდა ერთჯერადად ხელშეკრულების ღირებულების 0,02%-ის ოდენობით.

9.3 კალენდარული გეგმა-გრაფიკის წარმოდგენიდან სამუშაოების დაწყების 5(ხუთი) კალენდარულ დღეზე მეტი ვადით გადაცილების შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება საჯარიმო სანქცია ხელშეკრულების ღირებულების 0,02%-ის ოდენობით.

9.4 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმის გადახდა (გარდა შესრულების ვადის დარღვევისა) ყოველ ჯერზე ხელშეკრულების ღირებულების 0,02%-ის ოდენობით.

9.5 იმ შემთხვევაში თუ შემყიდველის მიერ სამუშაოების ზედამხედველობის დროს განხორციელებული ინჰექტირებისას დადგინდება, რომ მიმწოდებელი აღნიშნულ მომენტში არ ახორციელებს ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ სამუშაოებს ან/და სამუშაოები მიმდინარეობს კალენდარული გეგმა-გრაფიკის ჩამორჩენით, მიმწოდებელი დაჯარიმდება ყოველ ჯერზე ხელშეკრულების ღირებულების 0,02%-ის ოდენობით.

9.6 ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების დასრულების საბოლოო ვადის დარღვევის ან წერილობით განსაზღვრული ხარვეზის აღმოფხვრის გონივრული ვადის დარღვევის შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლოს გადახდა ხელშეკრულების ღირებულების 0,02 %-ის ოდენობით ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე.

9.7 მიმწოდებლის მიზეზით ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის შემთხვევაში, მიმწოდებელს ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია ჩამოერთმევა სრულად შემყიდველის სასარგებლოდ.

9.8 საჯარიმო სანქციით დაკისრებული თანხა გადახდილ უნდა იქნას ამ ხელშეკრულების მე-15 მუხლით გათვალისწინებული წესით საჯარიმო სანქციის გამოყენებასთან დაკავშირებით შეტყობინებიდან 10 (ათი)კალენდარული დღის ვადაში.

9.9 ხელშეკრულების 7.2 პუნქტის მოთხოვნის დარღვევის შემთხვევაში შემყიდველს დაეკისრება პირგასამტეხლო ჩასარიცხი თანხის 0,02 %-ის ოდენობით, ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე.

9.10 საჯარიმო სანქციების გადახდა არ ათავისუფლებს ხელშეკრულების მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

10. ხელშეკრულების შეწყვეტა

10.1 ხელშეკრულების დამდები ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში მეორე მხარეს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების სრული ან მისი ცალკეული პირობის მოქმედების ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ.

10.2 მიმწოდებელი ვალდებულია შეატყობინოს შემყიდველს ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ მიღებული გადაწყვეტილება, მისი მიღების საფუძველი და ამოქმედების თარიღი, ხოლო შემყიდველმა აცნობოს მიმწოდებელს ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ მიღებული გადაწყვეტილება და ამოქმედების თარიღი.

10.3 ხელშეკრულების შეწყვეტისას მხარეს შეუძლია მოითხოვოს ზიანის ანაზღაურება, რომელიც მას მიაღდა მეორე მხარის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობით.

10.4 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მხარეებს დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

10.5 შემყიდველს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ, მათ შორის შემდეგ შემთხვევებში:

ა) კალენდარული გეგმა-გრაფიკის წარმოდგენლობის ან/და შემყიდველთან შეუთხმელობის 5(ხუთი) კალენდარული დღეზე მეტი ვადით გადაცილების შემთხვევაში.

ბ) მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების დაწყების 7(შვიდი) კალენდარულ დღეზე მეტი ვადით გადაცილების შემთხვევაში.

გ) მიმწოდებლის მიერ სამუშაოს საბოლოო შესრულების ვადის 10(ათი) კალენდარულ დღეზე მეტი ვადით გადაცილების შემთხვევაში.

დ) სამუშაოების ზედამხედველობის დროს განხორციელებული ინჰექტირებისას ორჯერ გამოვლენილი ფაქტის, როდესაც მიმწოდებელი არ ახორციელებს ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ სამუშაოებს.

ე) მიმწოდებლის მიერ 3.7 პუნქტით ნაკისრი ვალდებულების დარღვევის შემთხვევაში.

ვ) მიმწოდებლის მიერ ხარვეზების გამოსწორებაზე უარის თქმის ან არ გამოსწორების შემთხვევაში.

ზ) თუ შემყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი ვერ უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას;

თ) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში, მათ შორის მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების ნაკისრი ვალდებულების ნებისმიერი ისეთი დარღვევის დროს, რაც შეუძლებელს ხდის ნორმალური სახელშეკრულებო ურთიერთობის გაგრძელებას, ან იწვევს შემყიდველის ინტერესის დაკარგვას სახელშეკრულებო ურთიერთობის გაგრძელებისადმი.

10.6 ამ მუხლის 10.5 პუნქტში მითითებულ შემთხვევებში შემყიდველი ვალდებულია აუნაზღაუროს მიმწოდებელს ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების ღირებულება.

11. ფორს-მაჟორი

11.1 ფორსმაჟორი - სტიქიური მოვლენები, გაფიცვები, საბოტაჟი ან სხვა საწარმოო არეულობა, სამოქალაქო მღელვარება, ომი, ბლოკადა, აჯანყება, მიწისძვრა, მეწყრების ჩამოწოლა, ეპიდემია, წყალდიდობა და სხვა მსგავსი მოვლენები, რომელიც არ ექვემდებარება მხარეთა კონტროლს და რომელთა თავიდან აცილებაც მათ მიერ შეუძლებელია. ფორსმაჟორად არ ითვლება მიმწოდებლის ფინანსური მდგომარეობის გაუარესება, თუ ეს

ჩამოთვლილ მოვლენებთან არ არის დაკავშირებული. ამ დროს მხარეებს შორის ხელშეკრულების შესაბამისად გადასახდელ თანხაზე ფორსმაჟორის შემთხვევაში გათვალისწინებული შედეგები არ ვრცელდება.

11.2 ხელშეკრულების პირობების ან რომელიმე მათგანის მოქმედების შეჩერება ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის გამო არ იქნება განხილული როგორც ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა ან დარღვევა და არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას და მიმწოდებლისათვის ხელშეკრულების შესრულების გარანტიის დაუბრუნებლობას.

11.3 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობისა და მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამოიყოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელნი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან.

11.4 იმ შემთხვევაში თუ ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის გამო, იცვლება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული რომელიმე პირობა, აღნიშნული ცვლილება უნდა გაფორმდეს მხარეთა წერილობითი შეთანხმების სახით.

12. უსაფრთხოება და გარემოს დაცვა

12.1 მიმწოდებელმა სამუშაოების განხორციელების განმავლობაში საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის და არსებული ნორმების შესაბამისად, უნდა მიიღოს აუცილებელი ზომები ტექნიკური უსაფრთხოების და გარემოს დაცვის უზრუნველსაყოფად.

12.2 მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს სამუშაო ადგილის ფარგლებში გარემოზე ეკოლოგიური ზემოქმედების, მუშაობით გამოწვეული ხმაურის, ვიბრაციის და მტვრის გავლენის მინიმუმადე დაყვანა.

12.3 მიმწოდებელი საქართველოში ტექნიკური უსაფრთხოების და გარემოს დაცვასთან დაკავშირებით მოქმედი კანონების და ნორმების შესაბამისად ვალდებულია მიიღოს უსაფრთხოების აუცილებელი ზომები მშენებლობის ზონაში ხანძრის გაჩენის და აფეთქების თავიდან ასაცილებლად.

12.4 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოები შეასრულოს საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილი უსაფრთხოების ნორმების დაცვით. აღნიშნულ ნორმათა დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელს ყოველ კონკრეტულ დარღვევაზე დაეკისრება შესაბამისი კანონმდებლობით გათვალისწინებული ჯარიმა.

12.5 ჯარიმის გადახდა მიმწოდებელს არ ათავისუფლებს დარღვევის აღმოფხვრისაგან.

13. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა

13.1 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია. ამავე დროს შემსყიდველი არ არის ვალდებული წარუდგინოს მიმწოდებელს რაიმე მტკიცებულებანი იმ გარემოებებთან დაკავშირებით, რომლების გამოც წარმოიშვა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა.

13.2 სამუშაოების წარმოების პროცესში, სამუშაოს ახალი პოზიცი(ებ)ის წარმოქმნის შემთხვევაში, შემსყიდველის მხრიდან ანაზღაურება განხორციელდება სსიპ - ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ გაცემული დასკვნით განსაზღვრული ახალი პოზიციის ერთეულის ფასის ფარგლებში, ექსპერტიზის დასკვნით დადგენილი ფაქტობრივი დანახარჯების მიხედვით. ექსპერტიზის მომსახურების ღირებულებას ანაზღაურებს მიმწოდებელი

13.3 სამუშაოების წარმოების პროცესში, სამუშაოს ახალი პოზიცი(ებ)ის ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის გლდანის რაიონის გამგეობის ინიცირების შემთხვევაში, ექსპერტიზის მომსახურების ღირებულებას ანაზღაურებს შემსყიდველი, „საჯარო სამართლის იურიდიული პირის - ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს მომსახურების ტარიფების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2012 წლის 8 მაისის N171 დადგენილებით განსაზღვრული ტარიფების ფარგლებში.

13.4 ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება (მათ შორის მხარეთა შეთანხმებით ხელშეკრულების შეწყვეტა) უნდა გაფორმდეს წერილობით - მხარეთა შეთანხმების სახით და დანართის სახით უნდა დაერთოს ხელშეკრულებას. მხარეთა წერილობითი შეთანხმება ცვლილების თაობაზე, ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.

14. ღირებულება

14.1 მხარეთა შეთანხმებით დასაშვებია ხელშეკრულების საერთო ღირებულების შეცვლა.

14.2 ხელშეკრულების ღირებულების პარამეტრების (ერთეულის ფასის) შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილების შედეგად იზრდება ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველი ორგანიზაციისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით დადგენილი შემთხვევებისა.

14.3 საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში, დაუშვებელია სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობის გაზრდა.

14.4 ხელშეკრულების ღირებულების შეცვლა ფორმდება მხარეთა წერილობითი შეთანხმების სახით.

15. ურთიერთობა ხელშეკრულების დამდებ მხარეებს შორის

15.1 ნებისმიერი ოფიციალური ურთიერთობა ხელშეკრულების დამდებ მხარეებს შორის უნდა ატარებდეს წერილობით ფორმას. წერილობითი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე ხელშეკრულების შესაბამისად უგზავნის მეორე მხარეს, იგზავნება საფოსტო გზავნილის სახით. ოპერატიული კავშირის დამყარების მიზნით დასაშვებია შეტყობინების მეორე მხარისათვის მიწოდება ტელეფონის, ელექტრონული ფოსტის ან ფაქსის გაგზავნის გზით იმ პირობით, რომ შეტყობინების ორიგინალი შემდგომში წარედგინება მეორე მხარეს უშუალოდ ან ხელშეკრულებაში მითითებულ მისამართზე საფოსტო გზავნილის გაგზავნის მეშვეობით.

15.2 ტელეფონით, ელექტრონული ფოსტით ან/და ფაქსით ურთიერთობისათვის გამოყენებულ იქნება:

ა) მიმწოდებლის შემდეგი რეკვიზიტები: ტელეფონის ნომერი +995 598 544 544 საკონტ. პირი ბ-ნ გიორგი ლონდარიძე, ტელეფონის ნომერი: 599 413 925 საკონტ. პირი ბ-ნ დათო დანელია; ელექტრონული ფოსტა: meijere@mail.ru;

ბ) შემსყიდველის შემდეგი რეკვიზიტები: ტელეფონის ნომერი +995 595 515 297 ელექტრონული ფოსტა: g.totadze@tbilisi.gov.ge

15.3 ხელშეკრულებაში მონაწილე ორივე მხარე ვალდებულია, ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში საკონტაქტო პირ(ებ)ის ან ინფორმაციის ცვლილება წერილობითი სახით აცნობოს მეორე მხარეს.

15.4 შეტყობინება შედის ძალაში ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს.

16. სადაო საკითხების გადაწყვეტა

16.1 ხელშეკრულების დამდები მხარეები თანხმდებიან მასზედ, რომ ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული საკითხების ირგვლივ მათ შორის წარმოქმნილი ნებისმიერი დავა შესაძლებელია გადაწყდეს მხარეთა შეთანხმებით.

16.2 თუ ასეთი მოლაპარაკების დაწყებიდან 30 (ოცდაათი) დღის განმავლობაში შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შესძლებენ სადაო საკითხების თაობაზე შეთანხმებას, ნებისმიერ მხრეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესით მიმართოს საქართველოს სასამართლოს

16.3 ინტელექტუალურ საკუთრებასთან დაკავშირებული უფლებებით გათვალისწინებული ვალდებულებების დაცვა და ამ უფლებების გამოყენების პროცესში წარმოშობილი დავების მოგვარება ეკისრება მიმწოდებელს

16.4 ზიანის ანაზღაურებასთან დაკავშირებით, გამოიყენება საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის შესაბამისი მუხლები.

16.5 ხელშეკრულება დადებულია საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად და ინტერპრეტირებული იქნება საქართველოს კანონმდებლობის მიხედვით.

17. სხვა პირობები

17.1. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე და ხელმოწერილია „ელექტრონული დოკუმენტისა და ელექტრონული სანდო მომსახურების შესახებ საქართველოს კანონის შესაბამისად“.

18. მხარეთა იურიდიული რეკვიზიტები

შემსყიდველი

გლდანის რაიონის გამგეობა

მის: ქ. თბილისი, სარაჯიშვილის ქ. №1ა

ს/კოდი: 209466843

ქ. თბილისი, 'სახელმწიფო ხაზინა'

კოდი TRESGE22

ა/ა GE24NB0330100200165022

ტელ: +995 32 2 381 980

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის

ხელმძღვანელი (გამგებელი) ბეჭედი

მიმწოდებელი

შპს „ლოგი“

მის: ქ. რუსთავი, ი.ჭავჭავაძის ქ., კორ. 13, ბ. 14

ს/კოდი: 416333480

ბანკი: სს „თიბისი ბანკი“

ბანკის კოდი: TBCBGE22

ა/ა GE86TB7462436050100001

ტელ. +995 598 544 544

შპს დირექტორი- გიორგი ლონდარიძე



გლდანის რაიონი, მუხიანი 2, გურიისა და გამარჯვების ქუჩის საკანალიზაციო გარე ქსელის მოწყობის სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვა

	სამუშაოების დასახელება	განზ. ერთ	რაოდენობა	ერთ. ზღვრ. ფასი	ერთ. ფასი	ჯამი
1	2	3	4	5	6	7
1	IV კატ. გრუნტის დამუშავება ექსკავატორით ჩამჩის მოცულობით 0.5 მ3 ა/მ დატვირთვით	მ³	2282.5	2.20	2.20	5021.50
2	IV კატ. გრუნტის დამუშავება ხელით, ავტოთვითმცლელზე დატვირთვით	მ³	136.95	18.00	5.00	684.75
3	IV კატ. გრუნტის დამუშავება ხელით, გვერდზე დაყრით	მ³	319.55	18.00	5.00	1597.75
4	დამუშავებული გრუნტის დატვირთვა ექსკავატორით ავ/თვითმცლელზე	მ³	319.55	2.20	2.10	671.06
5	გრუნტის გატანა ავტოთვითმცლელებით 11კმ	ტ	5341.05	7.70	3.00	16023.15
6	ქვიშის გადაადგილება 50 მ-ზე სამშენებლო ობიექტზე მექანიზმის გამოყ. და თხრილში ჩაყრა	მ³	325.10	0.50	0.50	162.55
7	ქვიშის(2-5 მმ) ფრაქცია უკუჩაყრა (K=0.98-1.25) დატკეპვნით, პლასტმასის მილების ქვეშ 15 სმ,	მ³	121.5	5.00	5.00	607.50
8	ქვიშა (2-5 მმ) ფრაქცია კ=1,1	მ³	133.65	28.00	28.00	3742.20
9	ქვიშის(2-5 მმ) ფრაქცია უკუჩაყრა (K=0.98-1.25) დატკეპვნით, პლასტმასის მილების ზემოდან, 30 სმ	მ³	203.6	5.00	5.00	1018.00
10	ქვიშა (2-5 მმ) ფრაქცია კ=1,1	მ³	223.96	28.00	28.00	6270.88
11	ლორღის (0-40 მმ) ფრაქცია შეძენა, მოტანა, უკუჩაყრა (K=0.98-1.25) დატკეპვნით,ასფალტის მომზადებამდე სისქით 20 სმ. ტკეპვნით	მ³	237.82	5.00	5.00	1189.10
12	ლორღი. ფრაქცია (0-40 მმ) კ=1,1	მ3	261.60	28.00	28.00	7324.80
13	თხრილის შევსება ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი ფრაქცია (0-80) მმ მექანიზმის გამოყენებით, 50 მ-ზე გადაადგილებით, დატკეპვნით (K=0.98-1.25)	მ³	1969.5	5.00	5.00	9847.50
14	ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი ფრაქცია (0-80) მმ კ=1,1	მ³	2166.45	18.00	18.00	38996.10
15	ჭის ქვეშ ხრეშის ნარევის ბალიშის მოწყობა 10 სმ ფრაქცია (0-56) მმ	მ³	18.9	5.00	5.00	94.50
16	ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი ფრაქცია (0-56 მმ) კ=1,15	მ³	21.74	18.00	18.00	391.32
17	კანალიზაციის პოლიეთილენის გოფირებული მილის SN8 d=400 მმ შეძენა, მოწყობა	მ	142.0	2.50	2.50	355.00
18	კანალიზაციის პოლიეთილენის გოფირებული მილი SN8 d=400მმ კ=1,01	მ	143.42	55.10	55.10	7902.44
19	კანალიზაციის პოლიეთილენის გოფირებული მილის SN8 d=400მმ გამოცდა ჰერმეტიკულობაზე	მ	142.0	1.22	0.50	71.00
20	კანალიზაციის პოლიეთილენის გოფრ. მილის SN8 d=300 მმ შეძენა, მოწყობა (ქუროებით გადამბა)	მ	338.0	1.80	1.80	608.40
21	კანალიზაციის პოლიეთილენის გოფირებული მილი SN8 d=300მმ კ=1,01	მ	341.38	28.00	28.00	9558.64
22	კანალიზაციის პოლიეთილენის გოფირებული მილის SN8 d=300მმ გამოცდა ჰერმეტიკულობაზე	მ	338.0	0.50	0.50	169.00
23	კანალიზაციის პოლიეთილენის გოფირებული მილის SN8 d=100 მმ შეძენა, მოწყობა	მ	309.5	0.50	0.50	154.75
24	კანალიზაციის პოლიეთილენის გოფირებული მილი SN8 d=100 მმ კ=1,01	მ	312.59	5.10	5.10	1594.21
25	კანალიზაციის პოლიეთილენის გოფირებული მილის SN8 d=100 მმ გამოცდა ჰერმეტიკულობაზე	მ	309.5	0.50	0.50	154.75
26	ჭის გარე ზედაპირის ჰიდროიზოლაცია ბიტუმის მასტისით 2 ფენად	მ2	366.9	5.47	5.00	1834.50
27	კანალიზაციის სტანდარტული ანაკრები რ/ზ ანაკრები წრიული ჭის D=1000 მმ H=1900 მმ (1კომპ) შეძენა-მონტაჟი, რკ/ზ ძირის ფილით (ΠΔ-10) ბეტონი B22.5 (M-300), რკ/ზ რგოლებით (K-10-9), ბეტონი B22.5 (M-300), რკ/ზ გადახურვის ფილა (ΠΠ-10-2) ბეტონი B22.5 (M-300), თუჯის მრგვალი ხუფით (დატვირთვა 25 ტ) (PK 3.9001-14) გამირების მოწყობის გათვალისწინებით	მ3	0.993	65.00	60.00	59.58
28	რკ/ზ რგოლი D=1000 მმ / H=1000 მმ (K-10-9)	ც	2.0	92.00	90.00	180.00
29	რკ/ზ ძირის ფილა D=1000 მმ (ΠΔ-10)	ც	1.0	122.00	120.00	120.00
30	რკ/ზ გადახურვის ფილა თუჯის მრგვალი ჩარჩო-ხუფით D=1000 მმ *1000 მმ (ΠΠ-10-2)	ც	1.0	322.00	320.00	320.00
31	კანალიზაციის სტანდარტული ანაკრები რ/ზ ანაკრები წრიული ჭის D=1000 მმ H=2000 მმ (1კომპ) შეძენა-მონტაჟი, რკ/ზ ძირის ფილით (ΠΔ-10) ბეტონი B22.5 (M-300), რკ/ზ რგოლებით (K-10-9), ბეტონი B22.5 (M-300), რკ/ზ გადახურვის ფილა (ΠΠ-10-2) ბეტონი B22.5 (M-300), თუჯის მრგვალი ხუფით (დატვირთვა 25 ტ) (PK 3.9001-14) გამირების მოწყობის გათვალისწინებით	მ³	1.023	65.00	60.00	61.38
32	რკ/ზ რგოლი D=1000 მმ / H=1000 მმ (K-10-9)	ც	2.0	92.00	90.00	180.00
33	რკ/ზ ძირის ფილა D=1000 მმ (ΠΔ-10)	ც	1.0	122.00	120.00	120.00
34	რკ/ზ გადახურვის ფილა თუჯის მრგვალი ჩარჩო-ხუფით D=1000 მმ *1000 მმ (ΠΠ-10-2)	ც	1.0	322.00	320.00	320.00
35	კანალიზაციის სტანდარტული ანაკრები რ/ზ ანაკრები წრიული ჭის D=1000 მმ H=2050 მმ (4 კომპ) შეძენა-მონტაჟი, რკ/ზ ძირის ფილით (ΠΔ-10) ბეტონი B22.5 (M-300), რკ/ზ რგოლებით (K-10-9), ბეტონი B22.5 (M-300), რკ/ზ გადახურვის ფილა (ΠΠ-10-2) ბეტონი B22.5 (M-300), თუჯის მრგვალი ხუფით (დატვირთვა 25 ტ) (PK 3.9001-14) გამირების მოწყობის გათვალისწინებით	მ³	4.152	65.00	60.00	249.12
36	რკ/ზ რგოლი D=1000 მმ / H=1000 მმ (K-10-9)	ც	8.0	92.00	90.00	720.00
37	რკ/ზ რგოლი D=1000 მმ / H=500 მმ	ც	4.0	33.05	33.00	132.00
38	რკ/ზ ძირის ფილა D=1000 მმ (ΠΔ-10)	ც	4.0	122.00	120.00	480.00
39	რკ/ზ გადახურვის ფილა თუჯის მრგვალი ჩარჩო-ხუფით D=1000 მმ *1000 მმ (ΠΠ-10-2)	ც	4.0	322.00	320.00	1280.00

40	კანალიზაციის სტანდარტული ანაკრები რ/ზ ანაკრები წრიული ჭის D=1000 მმ H=2100 მმ (4 კომპ) შეძენა-მონტაჟი, რკ/ზ ძირის ფილით (ΠΔ-10) ბეტონი B22.5 (M-300), რკ/ზ რგოლებით (K-10-9), ბეტონი B22.5 (M-300), რკ/ზ გადახურვის ფილა (ΠΠ-10-2) ბეტონი B22.5 (M-300), თუჯის მრგვალი ხუფით (დატვირთვა 25 ტ) (PK 3.9001-14) გამირების მოწყობის გათვალისწინებით	მ3	4.212	65.00	60.00	252.72
41	რკ/ზ რგოლი D=1000 მმ / H=1000 მმ (K-10-9)	ც	8.0	92.00	90.00	720.00
42	რკ/ზ რგოლი D=1000 მმ / H=500 მმ	ც	4.0	33.10	33.00	132.00
43	რკ/ზ ძირის ფილა D=1000 მმ (ΠΔ-10	ც	4.0	122.00	120.00	480.00
44	რკ/ზ გადახურვის ფილა თუჯის მრგვალი ჩარჩო-ხუფით D=1000 მმ *1000 მმ (ΠΠ-10-2)	ც	4.0	322.00	320.00	1280.00
45	კანალიზაციის სტანდარტული ანაკრები რ/ზ ანაკრები წრიული ჭის D=1000 მმ H=2150 მმ (1 კომპ) შეძენა-მონტაჟი, რკ/ზ ძირის ფილით (ΠΔ-10) ბეტონი B22.5 (M-300), რკ/ზ რგოლებით (K-10-9), ბეტონი B22.5 (M-300), რკ/ზ გადახურვის ფილა (ΠΠ-10-2) ბეტონი B22.5 (M-300), თუჯის მრგვალი ხუფით (დატვირთვა 25 ტ) (PK 3.9001-14) გამირების მოწყობის გათვალისწინებით	მ3	1.068	65.00	60.00	64.08
46	რკ/ზ რგოლი D=1000 მმ / H=1000 მმ (K-10-9)	ც	2.0	92.00	90.00	180.00
47	რკ/ზ რგოლი D=1000 მმ / H=500 მმ	ც	1.0	33.10	33.00	33.00
48	რკ/ზ ძირის ფილა D=1000 მმ (ΠΔ-10	ც	1.0	122.00	120.00	120.00
49	რკ/ზ გადახურვის ფილა თუჯის მრგვალი ჩარჩო-ხუფით D=1000 მმ *1000 მმ (ΠΠ-10-2)	ც	1.0	322.00	320.00	320.00
50	კანალიზაციის სტანდარტული ანაკრები რ/ზ ანაკრები წრიული ჭის D=1000 მმ H=2250 მმ (2 კომპ) შეძენა-მონტაჟი, რკ/ზ ძირის ფილით (ΠΔ-10) ბეტონი B22.5 (M-300), რკ/ზ რგოლებით (K-10-9), ბეტონი B22.5 (M-300), რკ/ზ გადახურვის ფილა (ΠΠ-10-2) ბეტონი B22.5 (M-300), თუჯის მრგვალი ხუფით (დატვირთვა 25 ტ) (PK 3.9001-14) გამირების მოწყობის გათვალისწინებით	მ3	2.196	65.00	60.00	131.76
51	რკ/ზ რგოლი D=1000 მმ / H=1000 მმ (K-10-9)	ც	4.0	92.00	90.00	360.00
52	რკ/ზ რგოლი D=1000 მმ / H=500 მმ	ც	2.0	33.10	33.00	66.00
53	რკ/ზ ძირის ფილა D=1000 მმ (ΠΔ-10	ც	2.0	122.00	120.00	240.00
54	რკ/ზ გადახურვის ფილა თუჯის მრგვალი ჩარჩო-ხუფით D=1000 მმ *1000 მმ (ΠΠ-10-2)	ც	2.0	322.00	320.00	640.00
55	კანალიზაციის სტანდარტული ანაკრები რ/ზ ანაკრები წრიული ჭის (1 კომპ.) შეძენა- მონტაჟი, რკ/ზ ძირის ფილით ΠΔ-15 ბეტონი B22.5 (M-300), რკ/ზ რგოლებით KC-15-9 ბეტონი B22.5 (M-300), რკ/ზ გადახურვის ფილა თუჯის მრგვალი ხუფით ΠΠ-15-2 ბეტონი B22.5 (M-300); D=1500 მმ H=2400 მმ გამირების მოწყობის გათვალისწინებით (PK 3.9001-14)	მ3	2.050	65.00	60.00	123.00
56	რკ/ბეტონის რგოლი d=1500 მმ / 1 მ KC-15-9	ც	2.0	92.00	90.00	180.00
57	რკ/ბეტონის რგოლი d=1500 მმ / 0.5 მ	ც	1.0	33.10	33.00	33.00
58	ჭის ფსკერის ფილა d=1500 მმ ΠΔ-15	ც	1.0	122.00	120.00	120.00
59	რკინა-ბეტონის ჭის გადახურვის ფილა თუჯის მრგვალი ჩარჩო-ხუფით 1500*1500 ΠΠ-15-2	ც	1.0	322.00	320.00	320.00
60	კანალიზაციის სტანდარტული ანაკრები რ/ზ ანაკრები წრიული ჭის D=1000 მმ H=2400 მმ (2 კომპ) შეძენა-მონტაჟი, რკ/ზ ძირის ფილით (ΠΔ-10) ბეტონი B22.5 (M-300), რკ/ზ რგოლებით (K-10-9), ბეტონი B22.5 (M-300), რკ/ზ გადახურვის ფილა (ΠΠ-10-2) ბეტონი B22.5 (M-300), თუჯის მრგვალი ხუფით (დატვირთვა 25 ტ) (PK 3.9001-14) გამირების მოწყობის გათვალისწინებით	მ3	2.286	65.00	60.00	137.16
61	რკ/ზ რგოლი D=1000 მმ / H=1000 მმ (K-10-9)	ც	4.0	92.00	90.00	360.00
62	რკ/ზ რგოლი D=1000 მმ / H=500 მმ	ც	2.0	33.10	33.00	66.00
63	რკ/ზ ძირის ფილა D=1000 მმ (ΠΔ-10	ც	2.0	122.00	120.00	240.00
64	რკ/ზ გადახურვის ფილა თუჯის მრგვალი ჩარჩო-ხუფით D=1000 მმ *1000 მმ (ΠΠ-10-2)	ც	2.0	322.00	320.00	640.00
65	კანალიზაციის სტანდარტული ანაკრები რ/ზ ანაკრები წრიული ჭის D=1000 მმ H=2500 მმ (3 კომპ) შეძენა-მონტაჟი, რკ/ზ ძირის ფილით (ΠΔ-10) ბეტონი B22.5 (M-300), რკ/ზ რგოლებით (K-10-9), ბეტონი B22.5 (M-300), რკ/ზ გადახურვის ფილა (ΠΠ-10-2) ბეტონი B22.5 (M-300), თუჯის მრგვალი ხუფით (დატვირთვა 25 ტ) (PK 3.9001-14) გამირების მოწყობის გათვალისწინებით	მ3	3.519	65.00	60.00	211.14
66	რკ/ზ რგოლი D=1000 მმ / H=1000 მმ (K-10-9)	ც	6.0	92.00	90.00	540.00
67	რკ/ზ რგოლი D=1000 მმ / H=500 მმ	ც	3.0	33.10	33.00	99.00
68	რკ/ზ ძირის ფილა D=1000 მმ (ΠΔ-10	ც	3.0	122.00	120.00	360.00
69	რკ/ზ გადახურვის ფილა თუჯის მრგვალი ჩარჩო-ხუფით D=1000 მმ *1000 მმ (ΠΠ-10-2)	ც	3.0	322.00	320.00	960.00
70	კანალიზაციის სტანდარტული ანაკრები რ/ზ ანაკრები წრიული ჭის (1 კომპ.) შეძენა- მონტაჟი, რკ/ზ ძირის ფილით ΠΔ-15 ბეტონი B22.5 (M-300) , რკ/ზ რგოლებით KC-15-9 ბეტონი B22.5 (M-300), რკ/ზ გადახურვის ფილა თუჯის მრგვალი ხუფით ΠΠ-15-2; ბეტონი B22.5 (M-300) D=1500 მმ H=2500 მმ გამირების მოწყობის გათვალისწინებით ბეტონი B-20 (PK 3.9001-14)	მ3	2.102	65.00	60.00	126.12
71	რკ/ბეტონის რგოლი d=1500 მმ / 1 მ KC-15-9	ც	2.0	153.00	150.00	300.00
72	რკ/ბეტონის რგოლი d=1500 მმ / 0.5 მ	ც	1.0	57.50	57.00	57.00
73	ჭის ფსკერის ფილა d=1500 მმ ΠΔ-15	ც	1.0	152.50	150.00	150.00
74	რკინა-ბეტონის ჭის გადახურვის ფილა თუჯის მრგვალი ჩარჩო-ხუფით 1500*1500 ΠΠ-15-2	ც	1.0	390.00	380.00	380.00
75	კანალიზაციის სტანდარტული ანაკრები რ/ზ ანაკრები წრიული ჭის D=1000 მმ H=2600 მმ (2 კომპ) შეძენა-მონტაჟი, რკ/ზ ძირის ფილით (ΠΔ-10) ბეტონი B22.5 (M-300), რკ/ზ რგოლებით (K-10-9), ბეტონი B22.5 (M-300), რკ/ზ გადახურვის ფილა (ΠΠ-10-2) ბეტონი B22.5 (M-300), თუჯის მრგვალი ხუფით (დატვირთვა 25 ტ) (PK 3.9001-14) გამირების მოწყობის გათვალისწინებით	მ3	2.406	65.00	60.00	144.36
76	რკ/ზ რგოლი D=1000 მმ / H=1000 მმ (K-10-9)	ც	6.0	92.00	90.00	540.00

[illegible]

114	კანალიზაციის სტანდარტული ანაკრები რ/ზ ანაკრები წრიული ჭის (1კომპ.) შეძენა- მონტაჟი, რკ. ძირის ფილით ПД-15 ბეტონი B22.5 (M-300), რკ. რგოლებით КС-15-9 ბეტონი B22.5 (M-300), რკ. გადახურვის ფილა თუჯის მრგვალი ხუფით ПП-15-2 ბეტონი B22.5 (M-300) D=1500 მმ H=4200 მმ გამირების მოწყობის გათვალისწინებით (PK 3.9001-14)	მ3	2.968	65.00	60.00	178.08
115	რკ/ბეტონის რგოლი d=1500 მმ / 1 მ КС-15-9	ც	4.0	153.00	150.00	600.00
116	რკ/ბეტონის რგოლი d=1500 მმ / 0.5 მ	ც	1.0	57.50	57.00	57.00
117	ჭის ფსკერის ფილა d=1500 მმ ПД-15	ც	1.0	152.50	150.00	150.00
118	რკინა-ბეტონის ჭის გადახურვის ფილა თუჯის მრგვალი ჩარჩო-ხუფით 1500*1500 ПП-15-2	ც	1.0	390.00	380.00	380.00
119	მიწის თხრილის კედლების და ჭის ქვაბულის გამაგრება ხის ფარებით	მ²	3481.0	3.50	1.00	3481.00
120	ჭის ღარის მოწყობა B-20 მარკის ბეტონით	მ³	26.3	65.00	65.00	1709.50
121	ბეტონი B22.5 (M-300) კ=1,015	მ3	26.690	125.00	125.00	3336.25
122	პოლიეთილენის გოფირებული სამკაპის შეძენა მოწყობა d=300 მმ	ც	7.0	361.30	80.00	560.00
123	პოლიეთილენის გოფირებული მუხლის d=300 მმ 45° შეძენა და მოწყობა	ც	6.0	84.70	50.00	300.00
124	პოლიეთილენის გოფირებული მუხლის d=400 მმ 45° შეძენა და მოწყობა	ც	6.0	169.50	60.00	360.00
125	პოლიეთილენის გოფირებული d=400 მმ მილის დაერთება არსებულ d=500 მმ-იან ქსელზე არსებულ ჭაში	ადგ.	1.0	115.00	75.00	75.00
126	პოლიეთილენის გოფირებული d=100 მმ მილის დაერთება საპროექტო d=300 მმ-იან ქსელზე საპროექტო ჭაში	ადგ.	19.0	115.00	75.00	1425.00
127	პოლიეთილენის გოფირებული d=100 მმ მილის დაერთება საპროექტო d=400 მმ-იან ქსელზე საპროექტო ჭაში	ადგ.	9.0	115.00	75.00	675.00
128	შემაერთებელი გოფირებული SN8 ქუროს d=100 მმ რეზინის საფენის მოწყობა	ც	56.0	0.80	0.80	44.80
129	შემაერთებელი გოფირებული ქურო d=100 მმ SN8	ც	56.0	4.45	2.00	112.00
130	შემაერთებელი გოფირებული ქუროსთვის რეზინის საფენი d=100 მმ	ც	224.0	1.27	0.50	112.00
131	შემაერთებელი გოფირებული ქუროს d=300 მმ SN8 რეზინის საფენის მოწყობა	ც	38.0	0.80	0.80	30.40
132	შემაერთებელი გოფირებული ქურო d=300 მმ SN8	ც	38.0	5.95	3.00	114.00
133	შემაერთებელი გოფირებული ქუროსთვის რეზინის საფენი d=300 მმ	ც	152.0	2.90	2.00	304.00
134	შემაერთებელი გოფირებული ქუროს d=400 მმ SN8 რეზინის საფენის მოწყობა	ც	15.0	1.00	1.00	15.00
135	შემაერთებელი გოფირებული ქურო d=400 მმ SN8	ც	15.0	5.93	4.00	60.00
136	შემაერთებელი გოფირებული ქუროსთვის რეზინის საფენი d=400 მმ	ც	60.0	2.90	2.00	120.00
137	ანაკრები რკ/ბეტონის კედლებზე ხვრელების მოწყობა	ც	7.0	1.00	1.00	7.00
138	ხვრელების ამოვსება ცემენტის ხსნარით	მ³	0.05	120.00	100.00	5.00
139	ლითონის სამაგრების მოწყობა d=1500 მმ დიამეტრის ანაკრებ ჭეშში d=300 მმ გოფირებული მილის დასამაგრებლად (7 ცალი)	ტ	0.027	180.00	180.00	4.86
140	სამშენებლო ანკერი 18მმ (7 ცალი)	კპ	1.767	3.60	3.60	6.36
141	ჭანჭიკი ქანჩით M 12 (7 ც)	კპ	0.156	3.20	3.00	0.47
142	ფოლადის ზოლოვანი სისქით 5 მმ	მ	6.62	7.00	4.80	31.78
143	ელექტროდი	კპ	0.11	3.80	3.50	0.39
144	d=300 მმ გოფირებული მილის მიმაგრება ჭის კედელზე ლითონის სამაგრებით	ცალი	7.0	3.00	3.00	21.00
	ჯამი					157905.31
	ზედნადები ხარჯები	%		10%		15790.53
	სულ					173695.84
	გეგმიური მოგება	%		8%		13895.67
	სულ					187591.50
	გაუთვალისწინებელი ხარჯი	%		3%		5627.75
	ჯამი					193219.25
	დ.ღ.გ	%		18%		34779.46
	ჯამი					227998.71

შპს „ლოგი“-ს დირექტორი

გიორგი ლონდარიძე

Giorgi Londaridze

Digitally signed by Giorgi

Londaridze

Date: 2020.04.16 17:15:07 +04'00'

თანხმობა მატერიალურ – ტექნიკური ბაზის შესახებ

პრეტენდენტს სამშენებლო სამუშაოების ადგილზე საჭიროების მიხედვით უნდა გააჩნდეს მოცემული სახეობისა და მინიმალური რაოდენობის მატერიალურ–ტექნიკური ბაზა, რომელიც გამოყენებული იქნება სამუშაოების წარმოების პროცესში.

# ¹	<u>მანქანა –მექანიზმების დასახელება</u>	განზ. ერთეულ	რაოდენობა
1	ექსკავატორი	ც	2
2	ავტოთვიტმცლელი	ც	2
3	საგზაო ნიშნების და შემოსაზღუდი საშუალებების სრული კომპლექტი ობიექტის სრულყოფილად მოწყობაზე გათვლილი	ც	2
4	კომპრესორი პნევმოჩაქურებით	ც	2
5	მცირე ზომის დამტვირთველი მექანიზმი	ც	2

შენიშვნა:

1. დანართი N3-ში მითითებული მანქანა–მექანიზმების შესახებ ინფორმაცია (თანხმობა) პრეტენდენტის მიერ ატვირთული უნდა იქნას ერთიან ელექტრონულ სისტემაში ტექნიკურ დოკუმენტაციასთან ერთად.
2. სატენდერო დოკუმენტაციის დანართი N3 წარმოდგენილი უნდა იქნას ჩამონათვალში მოცემული ტექნიკის/აღჭურვილობის სახეობების უცვლელად და მინიმალური რაოდენობის გათვალისწინებით.

შპს „ლოგი“ დირექტორი გიორგი ლონდარიძე

Giorgi Londaridze Digitally signed by Giorgi Londaridze
Date: 2020.04.02 19:38:58 +04'00'

ხელშეკრულების შესრულების საგარანტიო უზრუნველყოფა (საბანკო გარანტია)

FG/20 020838

ვის: ქ.თბილისის გლდანის რაიონის გამგეობას

მხედველობაში ვიღებთ რა, რომ შპს ლოგი-მ (ს/კ: 416333480), შემდგომში "მიმწოდებელმა" ქ.თბილისის გლდანის რაიონის გამგეობის წინაშე იკისრა ვალდებულება წარმოადგინოს უპირობო და გამოუთხოვადი საბანკო გარანტია მასზე დაკისრებული ვალდებულებების შესრულების გარანტიის სახით, (ქ.თბილისში, გლდანის რაიონის ცერიტორიაზე, მუხიანი-2 გურიის ქუჩის და გამარჯვების ქუჩის მონაკვეთის კანალიზაციის გარე ქსელის მოწყობის სამუშაოების შესყიდვა.NAT200003633) მის მიერ მოთხოვნილ თანხაზე, ჩვენ თანახმა ვართ გავცეთ მიმწოდებლის სახელზე ზემოთ აღნიშნული გარანტია.

ამასთან დაკავშირებით, ვადასტურებთ, რომ ვართ გარანტები და პასუხისმგებლები თქვენს წინაშე მიმწოდებლის სახელით არაუმეტეს თანხაზე 22 800,00 (ოცდაორი ათას რვაასი ლარი) და ვკისრულობთ ზემო აღნიშნული თანხის გადახდას "მიმწოდებლის" მიერ ქ.თბილისის გლდანის რაიონის გამგეობასთან დადებული ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების დარღვევის საფუძველზე თქვენი პირველივე მოთხოვნისთანავე.

საგარანტიო უზრუნველყოფა ძალაშია 2020 წლის 01 მაისიდან 2020 წლის 06 ნოემბრის ჩათვლით. საგარანტიო ხელშეკრულების ვადის გასვლის შემდგომ მოთხოვნა საგარანტიო თანხის გადახდაზე ქ.თბილისის გლდანის რაიონის გამგეობის მხრიდან აღარ მიიღება.

ეს გარანტია გაიცემა პრინციპალთან (მიმწოდებელთან) 2019 წლის 26 სექტემბერს გაფორმებული მომსახურების გენერალური ხელშეკრულების №GA 312/19 საფუძველზე.

გარანტი

სს სადაზღვევო კომპანია ჯი პი აი ჰოლდინგი
საიდენტიფიკაციო კოდი: 204426674,
კოსტავას ქ. 67, თბილისი 0160

**Insurance
Company GPI
Holding JSC**

Digitally signed by Insurance Company
GPI Holding JSC
DN: cn=Insurance Company GPI
Holding JSC,
2.5.4.97=NTRGE-204426674, o=...
....., c=GE
Date: 2020.05.01 11:28:06 +04'00'

ოთარ რეხვიაშვილი
გენერალური დირექტორის და
ფინანსური დირექტორის მინდობილი
პირი

თარიღი: 01.05.2020